
MODERNIZACE VEŘEJNÉHO 
OSVĚTLENÍ
Nyní volně přejdeme k aktuálním 
investicím v naší obci. Jak bylo avizováno 
v minulých číslech zpravodaje, tak v měsíci 
srpnu a září proběhla výměna svítidel po 
celé obci, vyjma lokalit Mrštice a Čtvrtky 
za kostelem, kde již byla úsporná svítidla 
instalována.  Mnozí jste jistě zaznamenali, 
že svítidla nesvítí tak intenzivně do okolí, 
zejména na fasády domů, jak tomu bylo 
v minulosti. Nová svítidla musí být dle 
norem a dotačních podmínek zařízena 
tak, aby co nejvíce osvětlovala vozovku 
a chodník. Normy a dotační podmínky 
defacto vyloučily, aby svítidla svítila mimo 
tato místa (do oken, na fasády apod.). 
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ÚVODNÍ SLOVO
Milí občané, 
opět Vás zdravíme, tentokrát již z 
podzimního vydání našeho zpravodaje. 
Podzimní počasí nám dává najevo, že nás 
čekají poslední dva měsíce tohoto roku.  
Dovolte nám, abychom Vás seznámili s 
děním v naší obci.

POVODNĚ
Sotva začalo září a děti vkročily do 
školy, měsíc utekl jako voda – stejně 
rychle jako voda, která se přehnala přes 
naši zemi během druhého zářijového 
víkendu. Bohužel pro mnoho občanů 
měst a vesnic to byla obrovská zkouška 

a pro mnohé tragédie, která jim vzala 
střechu nad hlavou. Co se týká pomoci 
občanů Uhřic a obce Uhřice, tak místní 
sbor dobrovolných hasičů zorganizoval 
materiální sbírku, za což patří velké 
díky organizátorům a Vám všem, kteří 
jste do sbírky jakýmkoliv způsobem 
přispěli. Poděkování patří také našim 
hasičům, kteří byli po celou dobu 
mimořádné situace v pohotovosti a také 
vyjeli odčerpávat vodu. Zastupitelstvo 
obce Uhřice rozhodlo o poskytnutí daru 
dvěma zasaženým obcím v Jeseníkách a 
to České Vsi ve výši 50.000,- Kč a také 
obci Mikulovice, rovněž ve výši 50.000,- 
Kč. Pevně věříme, že i tyto malé dary 
pomohou alespoň trochu odstranit to, co 
velká voda napáchala.

5 12Dětský folklorní soubor 
Uhřičánek

S dětmi z Uhřičánku byl veden 
rozhovor. Jak to vypadá se stárkováním 
v dalších letech, posuďte sami.

V obci zvítězila koalice SPOLU se ziskem 
48 %, druhé místo obsadilo hnutí ANO 
se ziskem 23 %.
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pokračování ze str. 1

VÝSTAVBA BYTOVÉHO DOMU
Pokračuje také výstavba bytového domu 
v Chaloupkách. Stále platí, že zájemci 
mohou podávat žádosti o nájemní 
bydlení. Aktuálně je dokončeno nosné 
zdivo prvního nadzemního podlaží i  s 
vybetonovanými věnci pro následné 
uložení stropní konstrukce.

REKONSTRUKCE ZÁZEMÍ PRO 
OBECNÍ ZAMĚSTNANCE
Jak bylo avizováno v minulém čísle 
zpravodaje, v následujících měsících 
dojde k výrazné rekonstrukci skladu 
techniky v centru obce. Stavbu bude 
realizovat společnost Kala, spol. s r.o., 
a to za cenu 5.849.516,- Kč bez DPH. 
Společnost v minulosti v naší obci 
prováděla například novostavbu mateřské 
školky. V měsíci listopadu a prosinci bude 
provedena demolice stávajícího objektu. 
V souvislosti s touto demolicí dojde, 
z důvodu bezpečnosti, k částečnému 
omezení dětského hřiště a dále vánoční 
stromek a betlém budou umístěny ke 
škole. Stavba by měla být dokončena 
nejpozději 30. 9. 2025.

PROJEKTOVÉ PRÁCE NA 
NÁSTAVBU ŠKOLY
Již několik let se vede debata o formě 
rekonstrukce budovy místní základní 
školy. Stávající objekt školy pochází 
z roku 1887. Postupně se k tomuto 

základnímu půdorysu doplňovaly další 
přístavby a byly prováděny, dle názoru 
architektů, nekoncepční změny. Tím 
byl změněn vzhled původní historické 
fasády a objektu jako celku. Výchozí 
stav je k dnešnímu dni takový, že střecha 
budovy je v nevyhovujícím stavu, občas 
do ní také zatéká. Budova je také velmi 
energeticky náročná a není provedeno 
dostatečné zateplení. Zároveň jsou 
kladeny vyšší standardy například na 
přístupnost a bezbariérovost, větší 
prostor na jednoho žáka apod. Uvedené 
problémy bylo potřeba zhodnotit a 
navrhnout řešení. V roce 2022 byla 
Obcí Uhřice pořízena studie nástavby 
školy, studie byla zpracována Ing. arch. 
Janem Tesařem. Ve studii byl zhodnocen 
současný stav, proběhla pasportizace 
budovy a bylo navrženo řešení. Studie 
počítá s tím, že vznikne nástavba školy, 
která bude zahrnovat dvě učebny, kabinet 
pro učitele, sociální zařízení, venkovní 
učebnu s lavicemi a stínící pergolou. Část 
střechy bude pojata jako zelená, na rovnou 
střechu lze umístit solární či fotovoltaické 
panely. Budova byla staticky posouzena 
a bylo doporučeno, aby nástavba byla 
koncipována jako dřevostavba a došlo 
také k zesílení stropů. 
V současné době dochází k projektování 
připravované nástavby místní základní 
školy. Projekční práce vysoutěžila 
společnost Statika památek s.r.o. za 
cenu ve výši 1.358.000,- Kč bez DPH. 
Celá nástavba je během na dlouhou trať 
a případná realizace bude také s časovým 

přesahem do příštího volebního období. 
Zásadní pro připravovanou stavbu 
bude zajištění financování. Již nyní se 
v rámci projektování snažíme připravit 
žádost o dotaci tak, aby byla úspěšná 
a povedlo se získat co největší podíl 
dotace. Předpokládáme, že využijeme 
kombinaci několika dotačních titulů. 
O dalším postupu Vás budeme průběžně 
informovat. 
Určitě si uvědomujeme, že ne úplně 
všechny informace, týkající se nástavby 
školy pro Vás byly přínosné. Protože se 
bude jednat o jednu ze zásadních investic 
do budoucnosti naší obce, v tuto chvíli 
je odhadována na cca 20 mil. Kč bez 
DPH, považujeme za důležité, abyste 
byli seznámeni se všemi aspekty této 
připravované investice. 

MARTINSKÉ HODY
Závěrem bychom Vás za uhřické 
krojované, SDH Uhřice a Obec Uhřice 
chtěli pozvat na Martinské hody, které 
v naší obci proběhnou ve dnech 9. a 10. 
listopadu. Letošními hody nás budou 
provázet 4 páry krojovaných a také jeden 
sklepnický pár. K tanci a poslechu zahraje 
DH Vacenovjáci.  

Přejeme Vám krásné podzimní dny! 

Petr Tihelka, starosta
Lukáš Gajárek, místostarosta

Výstavba bytového domu
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DOBROTY Z KOTLE

V sobotu 21. září se v Uhřicích 
uskutečnila akce pro všechny milovníky 
dobrého jídla s názvem Dobroty z kotle. 
Do vaření se zapojilo 9 týmů a menu 
bylo opravdu rozmanité.

Návštěvníci měli možnost ochutnat 
tři druhy ragú, hovězí wok, chilli con 
carne, hovězí jazyky na smetaně, pivní 
klobásovou střelu, zabijačkový šleh nebo 

fazolovou polévku. Zároveň s vařením 
dobrot probíhala degustace piv, kterou si 
připravili naši fotbalisté.

Na konci tohoto odpoledne byl oceněn 
jeden tým, jehož pokrm hosty nejvíce 
zaujal a podpořili ho svým hlasem. 
Oceněn byl tým Mysliveckého sdružení 
Dolina Uhřice, který připravil srnčí ragú 
s bramborákem. 

Návštěvníci jistě ocenili nejen všechny 
uvařené dobroty, ale také různé domácí 

dezerty a slané pochutiny, které si každý 
tým připravil jako tečku za ochutnávkou.

Věřím, že se tato akce vydařila a v 
budoucnu nás třeba čeká její další 
ročník. Velké poděkování patří zejména 
pořadatelům, všem soutěžním týmům, 
Vám návštěvníkům a všem, kteří se na 
tomto skvělém odpoledni podíleli. 

Simona Tihelková
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REVIZE KATASTRU NEMOVITOSTÍ

zjištěných nesouladů pro minimální 
zatěžování vlastníka při získávání 
potřebných listin. Pokud vlastník 
není přítomen projednání, a ani si 
nedomluví jiný termín, nebo se jedná 
o vlastníka s pobytem mimo území s 
probíhající revizí, vyzve ho katastrální 
úřad k projednání písemnou pozvánkou 
zaslanou na adresu trvalého pobytu.

Změny nevyžadující doložení listiny, 
jako jsou např. vybrané změny 
druhu pozemku či odstranění zápisu 
neexistující stavby, se do katastru 
zapíší z moci úřední, nebo na  základě 
potvrzení orgánu veřejné moci. U 
změn, které je nutné doložit listinu 
dokládající změnu (např. zápis nové 
stavby nebo stavby dosud neevidované v 
katastru nemovitostí), vyzve katastrální 
úřad vlastníka k předložení potřebných 
listin.

Povinnosti vlastníků vymezuje § 37 
katastrálního zákona, které ukládají 
zejména tyto povinnosti:

- zúčastnit se na výzvu katastrálního 
úřadu jednání,

- ohlásit katastrálnímu úřadu změny 
údajů katastru týkající se jejich 
nemovitostí, a to do 30 dnů ode dne 

Katastr nemovitostí je zdrojem 
informací, slouží především pro ochranu 
práv k nemovitostem a k dalším účelům. 
Právě proto je nutné, aby údaje katastru 
odpovídaly skutečnému stavu v terénu, 
pokud to stávající katastrální mapa 
dovoluje. Vlastníci mají povinnost 
ohlašovat změny údajů v katastru, které 
se týkají jejich nemovitostí. Mezi tyto 
ohlašující povinnosti patří mimo jiné i 
povinnost ohlášení postavených staveb, 
které podléhají zákresu do katastrální 
mapy a případně i zápisu do katastru 
nemovitostí. K neohlášení změny do 
katastru nemovitostí mohlo dojít za 
předchozích vlastníků, tato povinnost 
pak přechází na aktuální vlastníky, 
kteří mají mít své nemovitosti podle 
platných předpisů v pořádku i z 
hlediska katastrálních předpisů. Proto 
pro nápravu a uvedení stavu katastru 
a katastrální mapy do souladu se 
skutečností provádí katastrální úřady 
revizi katastru. Cílem revize je dosažení 
co největšího souladu skutečného 
stavu se stavem evidovaným v katastru 
nemovitostí. Revize provádí katastrální 
úřad ve spolupráci s dalšími orgány 
veřejné moci (zejména se jedná o stavební 
úřady, orgány ochrany zemědělského 
půdního fondu, orgány státní správy 
lesů, a dalších) a za účasti přizvaných 
vlastníků. Při revizi se porovnává obsah 
katastru se skutečným stavem v terénu. 
Předmětem revize katastru jsou zápisy 
staveb, druhů pozemků a typů staveb 
a způsobů využití staveb, reviduje se i 
průběh hranic pozemků a oprávněnost 
evidence sousedících parcel stejného 
vlastníka.

Obecně je v zájmu vlastníka se v 
případě přizvání revize zúčastnit, jeho 
účast napomůže k lepšímu vysvětlení 
a k rychlejšímu vyřešení zjištěných 
nesouladů. Vlastník tím může předejít 
celé řadě komplikací kvůli nedodržení 
daňových, stavebních, katastrálních 
a dalších předpisů. Samotnou revizi 
provádí zástupci katastrálního úřadu 
porovnáním katastrální mapy s 
ortofotomapou a následnou pochůzkou 
v terénu zjišťují skutečný stav, který 
porovnávají se stavem evidovaným v 
katastru nemovitostí. Poté projednávají 
zjištěný stav s dalšími orgány veřejné 
moci a možné způsoby odstranění 

jejich vzniku, a předložit listinu, která 
změnu dokládá,

- na výzvu katastrálního úřadu 
předložit ve stanovené lhůtě příslušné 
listiny pro zápis do katastru.

Pokud vlastník neplní povinnosti dle 
§ 37 katastrálního zákona, může svým 
jednáním (a to i pasivním) naplnit 
skutkovou podstatu přestupku dle § 57 
katastrálního zákona. 

Z důvodu toho, že v našem katastrálním 
území neproběhly a ani v dohledné době 
neproběhnou komplexní pozemkové 
úpravy, měli by se vlastníci nemovitostí 
připravit v blízké budoucnosti na revizi 
katastru i v našem katastrálním území. 
Revize všech katastrálních území by 
měla proběhnout periodicky každých 
10 let. První kolo revizí katastrálních 
území musí proběhnout do roku 
2030, nebo v katastrálním území v 
tomto období musí začít komplexní 
pozemkové úpravy a na ně navazující 
obnova katastrálního operátu novým 
mapováním.

Ing. Roman Gryga, MPA
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Emma
Kouřilová

Petr
Čamlík

Zita
Holušová

Jáchym
Bělohoubek

VÍTANÍ OBČÁNKŮ
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VÍTANÍ OBČÁNKŮ HOSPODAŘENÍ AQUAPARKU UHŘICE V ROCE 2024

PŘÍJMY VÝDAJE

Vstupné 1 210 930 Kč

Nájemné 99 183 Kč

CELKEM 1 310 113 Kč

Mzdy+SZP 379 188 Kč

Potraviny 3 287 Kč

Ochranné pomůcky 7 836 Kč

Dlouhodobý drobný majetek 91 868 Kč

Materiál+služby+oprava a údržba 268 461 Kč

Vodné, stočné 114 017 Kč

Elektřina 279 391 Kč

CELKEM 1 144 048 KčZISK 166 065 Kč
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Rozdíl příjmů a výdajů

Ve výdajích jsou započítány mzdy a zákonné odvody plavčíků a 
obsluhy aquaparku. Nejsou započítány mzdové výdaje zaměstnanců 
obce, kteří se podíleli na přípravě sezóny. 
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Čtvrtou červnovou sobotu zněla v naší 
obci hudba, zpěv i juchání. Opět po 
roce jsme si všichni mohli užít krásné 
folklorní odpoledne v rámci Malých 
hodů. 

Program začal v 16 hodin krojovaným 
průvodem, jehož trasa vedla od 
Schejbalového na fotbalové hřiště. 
Krojované, kterých je rok od roku 
v  průvodu více, letos doprovodila 
DH Šardičanka. 

Po příchodu na hřiště zatančilo 48 
tanečníků v 6 kolonkách Českou besedu, 
kterou většina z nich tancovala poprvé. 
Všem kolonkám, ve kterých jsme mohli 
vidět malé děti, školáky, stárky, vdaná 
děvčata i manželské páry, se tanec povedl, 
jak nejlépe mohl. 

Během odpoledne ještě děti z Uhřičánku 
představily své nové pásmo „Na zahrádce“. 
Poté pokračovala taneční zábava, a to až 
do noci.

Vinařský spolek Uhřice si pro všechny 
připravil ochutnávku vín, občerstvení 
zajistil Sportovní klub Uhřice a skvělou 
kávu a dezerty k nám opět přivezla 
kavárna na kolečkách Rybka´s cafe.

Na závěr článku bych ráda poděkovala 
všem, kteří se jakkoliv podíleli na 
organizaci této akce, a také tanečníkům i 
dalším, kteří se oblékli do krásných krojů 
a obohatili jimi celý program.  

Michaela Pěnčíková 
za kulturní výbor

MALÉ HODY V UHŘICÍCH

ZAJÍMAVOST

Věděli jste, že Česká 

beseda byla poprvé 

tančena již v roce 1863? 

U jejího zrodu stál básník 

Jan Neruda, taneční mistr 

Karel Link a skladatel 

Bedřich Smetana.

Do minulého čísla zpravodaje 
nebyl zařazen nedopatřením 
článek „Malé hody v Uhřicích“. Za 
vzniklé pochybení se omlouváme 
a nyní máte možnost zavzpomínat 
na malé hody. 
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DFS UHŘIČÁNEK

OTÁZKY

1. Kolik let už chodíš do Uhřičánku?

2. Co tě v kroužku nejvíc baví?

3. Kterou akci, na které vystupujeme, máš nejraději?

4. Co se ti nejvíce líbí na kroji?

5. Chtěl/a bys v budoucnu stárkovat?

Maty - 9 let

Luky – 8 let

Matěj – 6 let

Mia – 8 let

Anet – 6 let

V půlce září jsme opět svolali stávající 
i nové folkloristy a začaly pravidelné 
pondělní zkoušky. Do kroužku se nám 
přihlásilo dvacet pět dětí – deset chlapců a 
patnáct dívek ve věku od čtyř do deseti let. 

Nyní nacvičujeme vystoupení na nedělní 
odpolední zábavu Martinských hodů. 
Poté už navodíme vánoční atmosféru 
a  začneme vybírat písničky na akci 
Zpívání koled, která proběhne 23. 12. 
u školy.

Máme velkou radost, že je o kroužek stále 

zájem. Naším cílem je, aby byl folklor 
v Uhřicích stále zachován, aby se tance 
tancovaly tak, jak mají a abychom měli 
za pár let stále tolik stárků a stárek, jako 
doteď.  

S nejstaršími dětmi z kroužku jsem udělala 
krátký rozhovor a s tím stárkováním to 
vypadá velmi dobře. Posuďte sami...  

Myslím, že chodím třeba už pět let.

No tančit, ta skočná třeba.

Vánoční zpívání, to je nejlepší,  

protože je den před Ježíškem.

Vyšívání.

Jo, chtěl. Ale ještě teda nevím s kým.

To už nevím, je to už dlouho.

Hm, joo ten verbuňk.

Ty velký hody jsou dobré.

Košila vyšívaná, to je hezký.

Klidně jo.

To už teda vůbec nevím.

Beseda s holubičkou 

Zpívání u vánočního stromu

Ta kordula, ta je dobrá.

Jo chtěl, asi s Julčou bych šel.

Myslím od 4 let

Tanec a asi skočná

Líbily se mi ty akce, jak tam bývala tombola. 

Třeba ples v Dambořicích.

Modrá zástěrka

Jo chtěla, třeba s Matyáškem.

No dlouho, od čtyř.

Všechno, úplně všechno.

Ty hody, kde mám naškrobený kroj.

No ty naškrobený sukně se mi líbí.

Jooo, asi bych šla s Matějem.

1.

2.

3.

4.

5.

1.

2.

3.

4.

5.

1.

2.

3.

4.

5.

1.

2.

3.

4.

5.

1.

2.

3.

4.

5.
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NA ZÁVĚR PERLIČKA Z UHŘIČÁNKU

V pondělí po zkoušce píše jeden 
tatínek a ptá se: „Co je to tam učíte 
za písničky? Náš mladej došel dom  
a od té doby si furt zpívá 

2. /: Dyby ne ťa, moja milá, dyby 
ne ťa, :/
/: byli by ňa chytili, do Hradišča 
odvedli
ZA REGRUTA,  
ZA REGRUTA,  
ZA REGRUTA:/ 

Tak přemýšlíme, co to má 
znamenat. Několikrát jsme si slova 
s holkama zopakovaly a pak na to 
došly. Děti jsme učily písničku  
„Vrť sa dívča“ a ve druhé sloce jsme 
tu záhadu objevily.

“ZADEK, KRŮTA, ZADEK, KRŮTA,  

ZADEK, KRŮTA“. 

ZADEK, KRŮTA

Michaela Pěnčíková 
za DFS Uhřičánek
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V podvečer 16. října se ve Včelařském 
domě v Násedlovicích konala tradiční 
úvodní schůzka pro nové zájemce o 
včelaření.

Nevyšlo vám to, a přesto vám myšlenka 
stát se včelařem nedá už nějaký čas 
spát? Nezoufejte a domluvte se přímo 
s vedoucím kroužku prostřednictvím 
uvedených kontaktů tel. 724 135 618, 
www. facebook .com/VKM.Zaros i ce , 
VKM.Zarosice@gmail.com.

A nyní vám Včelařský kroužek mládeže 
ZO Žarošice krátce představím.

Od roku 2013 jej s nadšením vede pan 
Roman Švábík ze Žarošic, který je zároveň 
i předsedou včelařské základní organizace 
Žarošice, takže o včelkách toho ví fakt 

hodně. Aktuálně je přihlášeno 5 členů, 
kteří se s Romanem budou scházet každou 
středu od 18 hodin ve včelařském domě v 
Násedlovicích. Probírají zde teoretickou 
část včelaření, kterou následně uplatňují 
při ošetřování včelstev umístěných 
přímo na zahradě včelařského domu. 
Pro výuku má kroužek pořízené učební 
pomůcky, které jsme získali díky dotacím 
Jihomoravského kraje a obcí Uhřice, 
Žarošice a Násedlovice. Včelařský kroužek 
se zapojil také do grantového programu 
Malé věci kolem nás, který vypisuje od 
roku 2017 firma Vetropack Moravia 
Glass Kyjov. V letech 2018 a 2021 jsme 
v těchto programech uspěli a mohli tak 
pořídit trička pro členy včelařského 
kroužku, pozorovací skleněný úl a trámky 
pro zastřešení úlů na zahradě včelařského 
domu. Členové včelařského kroužku se 

také každoročně účastní oblíbené soutěže 
Zlatá včela, ve které děti musí prokázat 
nejen znalosti včelařské teorie, ale také 
praktické dovednosti při poznávání 
včelařských pomůcek, medonosných 
rostlin, mikroskopování a odborné práci 
ve včelstvu. Děti si vedou v této soutěži 
velmi dobře a úspěšně tak reprezentují 
nejen samotnou činnost kroužku 
a včelaření, ale i celý náš mikroregion.

Aby to nevypadalo, že se jen v kroužku 
učíme nebo pracujeme. Čas od času 
si něco z včelích produktů vyrobíme a 
potěšíme tak nejen sebe, ale i své blízké, 
třeba medovým perníčkem nebo svíčkou 
ze včelího vosku.

Těšíme se na viděnou a vězte, že vše, co 
včela činí, dobré jest! 

Zdeňka Teclová 
včelařka

STAŇ SE VČELAŘEM

Praxe u úlůVčelařská teorie
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VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA JIHOMORAVSKÉHO KRAJE V OBCI UHŘICE

SPOLU – ODS, KDU-ČSL,  
TOP09

SPD, Trikolora, PRO a Svobodní

ZA MORAVU!

PŘÍSAHA

STAROSTOVÉ PRO JIŽNÍ MORAVU

Česká pirátská strana

Hlas Moravy

Koruna Česká

Sociální demokracie

STAČILO!  
V Jihomoravském kraji

NESTRANÍCI  
PRO JIŽNÍ MORAVU

ANO 2011

48 %

3 %

3 %

1 %
4 %

1 %
1 %

1 %

4 %

3 %

8 %

23 %

1 SPD, Trikolora, PRO a Svobodní 7 hlasů

2 ZA MORAVU! 6 hlasů

3 PŘÍSAHA 3 hlasy

4 STAROSTOVÉ PRO JIŽNÍ MORAVU 9 hlasů

5 Česká pirátská strana 3 hlasy

6 Koruna Česká 3 hlasy

7 Hlas Moravy 3 hlasy

8 STAČILO! V Jihomoravském kraji 7 hlasů

9 Sociální demokracie 8 hlasů

11 NESTRANÍCI PRO JIŽNÍ MORAVU 19 hlasů

12 ANO 2011 54 hlasů

13 SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP09 114 hlasů

Hlasy

Neúčast Platné hlasy Neplatné hlasy

356 236 0

Volební účast
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třídní paní učitelkou je Mgr. Adéla Ždánská, 
třetí ročník navštěvuje 12 žáků a třídní paní 
učitelkou je taktéž Mgr. Adéla Ždánská, čtvrtý 
ročník navštěvuje 7 žáků a třídní učitelkou 
je Marie Štěrbová a druhým pedagogem ve 
třídě je Tereza Ševčíková, DiS., pátý ročník 
navštěvuje 9 žáků a třídní paní učitelkou je 
Mgr. Andrea Medřická a asistentkou pedagoga 
je Eva Wrhelová, DiS. Vzhledem k menšímu 
počtu žáků oproti loňskému školnímu roku 
došlo ke snížení počtu úvazků pedagogických 
pracovníků. Z toho vyplývá, že bylo potřeba 
spojit výuku některých hlavních předmětů 
a samozřejmě i výchov. Pro žáky to ale 
neznamená nic víc než to, že mají vedle sebe 
v lavicích o pár kamarádů více. Výuka v těchto 
hodinách probíhá diferencovaně, to znamená, 
že se každý ročník nadále věnuje svému učivu 
tak, jak má.

Ve škole fungují dvě oddělení školní družiny. 
První oddělení, které navštěvují žáci prvního 
a druhého ročníku, vede paní vychovatelka 
Martina Kolaříková. A druhé oddělení, 

Vážení čtenáři,
prázdniny opět velmi rychle utekly, a tak v 
pondělí 2. září usedlo do školních lavic sedm 
nových prvňáčků. Přivítala je jejich třídní paní 
učitelka Mgr. Petra Janigová, která je současně 
novou paní ředitelkou naší základní a mateřské 
školy. Prvňáčky přišel přivítat i pan starosta Petr 
Tihelka, který jim popřál úspěšný start, samé 
jedničky a pohodový nový školní rok. První 
dny jsme strávili společnými seznamovacími 
aktivitami. Sportovní den se nesl v duchu 
souhry, týmové spolupráce a fair play. Využili 
jsme posledního tropického počasí a vyrazili 
jsme do aquaparku. Děti si užily vodní 
radovánky, skluzavky, tobogán… a hlavně 
– celý areál jen pro nás. V dalších dnech už 
přišly na řadu i třídnické práce a povinnosti a 
následně už samotná výuka. 

V tomto školním roce naši školu navštěvuje 
42 žáků a žákyň, kteří jsou rozděleni do 5 
ročníků ve 4 třídách.  První ročník navštěvuje 
7 žáků a třídní paní učitelkou je Mgr. Petra 
Janigová, druhý ročník navštěvuje 7 žáků a 

které navštěvují žáci třetího, čtvrtého a 
pátého ročníku, vede paní vychovatelka Dita 
Macháčková, DiS. 

Od měsíce října v naší škole probíhají 
volnočasové aktivity formou kroužků. Nabídka 
je velmi pestrá, děti mohou navštěvovat: 
náboženství, keramický kroužek, hru na 
zobcovou flétnu, deskové a logické hry, tvořivý 
kroužek a pohybové hry. 

Stejně jako v předchozích letech se škola 
účastní několika projektů, jako je například: 
Hrdá škola a Mléko a ovoce do škol. Doposud 
proběhly následující akce: exkurze do hlavního 
města Prahy pro 4. a 5. ročník, Hrdá škola – 
Den šílených klobouků, oslava mezinárodního 
dne Neslyšících, hudební představení Žůžo 
Muzička pro 1. – 3. ročník, dýňobraní, Hrdá 
škola – den profesí a drakiáda. A spousta akcí 
nás ještě čeká, ale o tom zase více ve vánočním 
vydání zpravodaje. 

Za celou školu přejeme krásný podzim!

Pedagogický sbor základní školy

ZE ŽIVOTA ŠKOLY
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Exkurze v Poslanecké sněmovně PČR. Žáky 
provedl místopředseda vlády a ministr práce 
a soc. věcí M. Jurečka

KRÁTCE Z MATEŘSKÉ ŠKOLY
prima rozcvička. A jak jsme tak sbírali, 
tak jsme nasbírali plná plastová kolečka 
lískových oříšků. A co dál? Nasušili 
jsme je, vylouskali jsme je a paní 
kuchařky nám z nich připravily domácí 
lískooříškovou pomazánku. Ta chutnala 
po pražených oříškách a kakau, ale chuť 
palmového tuku tam rozhodně nebyla.

Starší děti se v mateřské škole 
dovídaly nové věci o svatém Václavovi, 
seznamovaly se s funkcemi naší 
interaktivní tabule, vyjely autobusovou 
linkou do kina Panorama v Kyjově a ty 
mladší děti zase navštívily Hvězdárnu 
a planetárium Oldřicha Kotíka ve 
Ždánicích. Všichni společně jsme ve 
školce shlédli hudební vystoupení paní 
Evy Rohleder s názvem Slečna Strunka 
hledá kamarády, kde se děti seznámily 
s netradičními světovými hudebními 
nástroji. Celá naše škola se zapojila do 
projektu Hrdá škola, kdy se uskutečnil 
Den šílených klobouků a čeká nás Den 
profesí. Dále v říjnu proběhlo dýňobraní 
s výstavkou dýní.

Nový školní rok začal v pondělí 2. září, 
kdy nás přišel přivítat i pan starosta. S 
novým školním rokem přišly na řadu 
malé personální změny. Na pozici paní 
učitelky postoupila paní Aneta Mokrá a 
na pozici školnice paní Šárka Tesaříková.

Adaptace malých dětí je zdárně za námi, 
a tak už se všichni společně můžeme 
pustit do odvážnějších akcí.

Na konci září jsme se vydali na sjezdovku, 
na první pohled nic zvláštního, ale na 
ten druhý pohled už se děly zvláštní 
věci. Vybrali jsme si netradiční cestu, 
zkratkou, přes pole a louky. Dostalo 
se nám pedagogům velkého uznání, 
když jeden chlapeček mi bezprostředně 
děkuje: „Paní učitelko, děkuju, že jste 
mě sem vzala, já jsem na tom poli ještě 
nikdy v životě nebyl!“

Nejen cestou na sjezdovku sbíráme různé 
přírodniny a už snad všichni víme, že 
jsou vhodné nejen k vyrábění pěkných 
ozdob, ale taky k výzdobě prostředí, či 
k pozorování. Zjistili jsme, že ovoce a 
zelenina je zase zdravá pro naše tělo a 
že s obyčejnou bramborou se dá udělat 

PERLIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
„Děti, co žral býložravý dinosaurus? 
ptá se paní učitelka. Odpověď zní: 
„Maso!“ Paní učitelka se nevzdává 
a ptá se dál: „A co by potom žral 
masožravec?“ Chlapeček bez váhání 
odpoví: „Kameny!“

Chlapec má ostatním dětem 
připomenout pravidla na hřišti, ty mu 
však do toho povídají. Chlapec vyzve 
děti: „Buďte zavření!“

pokračování na další straně
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nepřenosný telefon z doby mého 
mládí, tak chlapeček podotkl, že jsme 
s ním asi nemohli pořizovat fotky. Já 
jsem významně přitakala, jak je bystrý. 
Vzápětí si holčička nahlas oddechla a 
řekla: „Ještě že žijeme v novověku a ne 
ve starověku!“

Současná doba je dobou relativní 
volnosti a širokých možností. Asi žijeme 

Hitem letošního školního roku již není 
fotbal, jelikož z loňských předškoláků 
fotbalistů se stali žáci první třídy. V 
tomto roce převažují ve třídě Pastelek 
děti filozoficky zaměřené, často řešíme 
historii, středověk i novověk. Když jsem 
dětem ukázala tlačítkový, nástěnný, 

v jedné z nejlepších dob naší historie. 
Netrpíme hladomorem, nemoci se 
dají celkem efektivně léčit a moderní 
technologie nám přinášejí spoustu 
nových informací. Jen se snažme, aby se 
nám z našeho života neztratily emoce a 
vzájemná laskavá komunikace. 

Petra Bajerová, DiS. 
za kolektiv MŠ

pokračování z předchozí strany
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Lampionový průvod
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HASIČI USPOŘÁDALI HUMANITÁRNÍ SBÍRKU

MLADÍ HASIČI SE ZDOKONALOVALI NA HASIČSKÉM SOUSTŘEDĚNÍ

Uhřičtí hasiči 
uspořádali materiální 
sbírku pro lidi postižené 
povodněmi. Ve dnech 
19. a 20. září jsme 

na hasičské zbojnici vybírali od 
uhřických občanů čistící a hygienické 
potřeby, trvanlivé potraviny a pracovní 
nářadí. Vybrala se spousta potřebného 
materiálu, který jsme hned další den 
věnovali postiženým občanům v obci 
Lipová – Lázně. Děkujeme všem 
spoluobčanům, kteří se do této sbírky 
zapojili. 

Povodněmi byly zasaženy téměř všechny 
kraje ČR. K nejvíce postiženým krajům 
patřil Olomoucký a Moravskoslezský 
kraj.  Po třech letech od tornáda jsme 
se tak dostali do míst, kde nastala 
další velká katastrofa. Do míst, kde 
krátkodobou lidskou beznaděj střídá 
velká vnitřní síla poprat se s osudem. 
Do míst, kde v těžkých chvílích vznikají 
nová přátelství a všude je cítit obrovská 
solidarita. Velká voda toho hodně vzala, 
ale dobré skutky zůstanou.

Lukáš Tesařík 
hasiči Uhřice

Již 21. ročník letního 
hasičského soustředění 
se uskutečnil opět v 
Ekocentru Chaloupky 
u obce Kněžice v okrese 

Jihlava. V týdnu od 10. do 17. srpna jsme 
společně s hasiči z Dambořic, Žarošic a 
Násedlovic trénovali hasičské disciplíny. 
Po příjezdu si děti vybalily své věci a 
seznámily se s okolím. Na přivítanou 
byla připravena dětská diskotéka. 

Celým soustředěním nás provázel Harry 
Potter. Všechny hry a soutěže tomu 
byly přizpůsobeny. Mladí hasiči byli 

rozděleni do čtyř skupin podle kolejí z 
Harryho Pottera. Skupiny si vyrobily 
vlastního maskota.

Své hasičské dovednosti jsme pilovali 
na hasičském hřišti v Kněžicích, kde si 
díky zázemí místních hasičů můžeme 
vyzkoušet všechny disciplíny. I přes 
nabitý program jsme zvládli vyrobit 
batikovaná trička, hrát vodní válku, 
navštívit přírodní koupaliště a spoustu 
dalších činností. 

Na celodenní výlet jsme se vydali do 
Jihlavy, kde jsme navštívili stanici 

profesionálních hasičů a zábavní 
centrum Robinson, kde se nachází 
desítky originálních dětských atrakcí. 
Jedná se o největší vnitřní zábavní areál 
v kraji Vysočina.

Věřím, že soustředění se díky své 
pestrosti všem líbilo a už teď se těšíme 
na další ročník.

Lenka Večeřová 
hasiči Uhřice
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TĚŽKÝ PODZIMNÍ START MUŽŮ

STARŠÍ PŘÍPRAVKA A PODZIMNÍ VÝKYVY

Zdravíme fanoušky SK 
Uhřice, podzimní část 
sezony se nám blíží ke 
konci, a tak můžeme 
pomalu bilancovat. Jak jste 

si mnozí všimli, během podzimu došlo 
ještě k doplnění hráčského kádru o 
Mária Čápka (toho času brněnského 
studenta ze Slovenska) a Daniela Klímu 
z Brna – Chrlic. 

Ve většině zápasů jsme i tak bojovali se 
složením sestavy. Ať už to bylo z důvodu 
zranění či pracovní zaneprázdněnosti 
hráčů. To je ovšem v dnešní době již 
celkem běžný jev u většiny mužstev na 

Do nové sezony jsme 
vstoupili s několika 
změnami. Po odchodu 
starších kluků do mladších 
žáků jsme museli řešit 

hlavně brankářský post. Této role se 
ujal Tonda Kratochvil a co zápas to více 
jistoty. Jádro týmu kolem zkušeného 

naší úrovni a je jen na každém, jak se 
s tím dokáže vypořádat.

Na začátku sezóny jsme měli těžší 
rozlosování a alespoň trochu tak potěšilo 
vítězství se Svatobořicemi a hezký bodík z 
Bukovan. Po domácí remíze s Tvrdonicemi 
jsme prohráli venkovní zápasy v Bílovicích 
i ve Strážnici a na to museli přijmout 
porážku i v domácím prostředí od 
mužstva z Milotic. O to důležitější zápas 
nás čekal na domácí půdě, a to derbíčko 
se Ždánicemi. Toto utkání jsme naštěstí 
zvládli v poměru 2:0 a když jsme o týden 
později navázali vítězstvím ve Valticích 
rázem byla nálada lepší. V dalším utkání 

dua Viktorie Valihrachové a Veroniky 
Trčkové zůstalo vesměs stejné. Naše 
zkušené borce doplnili nováčci Šimon 
Kovanda a Matyáš Brablc z mladší 
přípravky. 

První zápas nové sezóny a hned derby 
proti Žarošicím… přesvědčivé vítězství 

jsme vydolovali bod na domácím hřišti 
z  duelu s Kosticemi a  nyní před sebou 
máme výjezd do Velkých Němčic.

Poslední dva zápasy sehrajeme na hřišti 
v „Lednici“ s mužstvy Ratíškovice B 
a Mikulov.

Tímto Vás všechny srdečně zveme 
a budeme se těšit na Vaši podporu.

Rádi bychom z těchto zápasů urvali co 
nejvíce bodů do tabulky, abychom si 
vytvořili obstojnou pozici pro jarní část 
sezony.

Tomáš Galia a Tomáš Valihrach 
trenéři mužů

a první body do tabulky. Další týden náš 
čekal tzv. „anglický týden“. Výjezd do 
Koryčan se vydařil a druhá výhra v řadě 
je na světě. Hned v neděli jsme na hřišti 
Žádovic pocítili první prohru sezóny. 
Další zápas nás čekal za 14 dnů, takže 
přestávku jsme využili k nabírání kondice 
našich hráčů. Bohužel i v domácím zápase 
jsme podlehli vysoko týmu z Hovoran. 
Nedokázali jsme navázat na dobré výkony 
ze začátku sezóny. 
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Další možnost přišla na hřišti Ždánic, 
kde jsme bohužel nevyužili několik 
šancí, a tak následovala další porážka. 
Nedá se nic dělat, jedeme dál. V neděli 
nás čekal další soupeř z Čejkovic/Šardic 
na domácím hřišti. Naším borcům se 
nepodařilo dostat klid na kopačky a po 
spoustě nepřesností si soupeř odvezl 
zasloužené vítězství. 

Naše oči se již upírají k derby do 
Dambořic. O motivaci v tomto zápase 
měli postaráno Tonda Kratochvil a Filip 
Hotárek, aby se „doma“ představili v co 

Podzimní část nové sezóny 
2024/2025 se rozjížděla 
pomalu a nevypadala pro 
nás velmi nadějně. První 
tři zápasy kluci prohráli, 

ale po třech porážkách se začalo dařit. 
I přesto, že některé zápasy nedopadly v 
náš prospěch, kluci si herně vedli skvěle. 

nejlepším světle. V zápase jsme využili 
služeb kluků z mladší přípravky Davida 
Křeny a Filipa Brablce, kteří se na hřišti 
rozhodně neztratili, spíše naopak, oba se 
gólově prosadili a přidali tak i oni svůj 
nemalý díl k úspěchu. Celkově nám 
zápas vyšel a po dlouhé době jsme opět 
předvedli velmi dobrý výkon a přivezli si 
cennou výhru z horké půdy Dambořic. 

V dalším domácím zápase jsme chtěli 
navázat na venkovní výsledek, ale 
bohužel následuje prohra proti Lovčicím. 
Víkendové utkání se po žádosti soupeře 

V této sezóně nás nejvíc potrápil malý 
počet hráčů v týmu. V herním systému 
mladších přípravek 4+1 je pro kluky 
fyzicky náročné odehrát celé utkání 
většinou v šesti hráčích. V průběhu 
podzimní části pak na zápasy a tréninky 
nastupují tito hráči: Filip Brablc, Ondřej 
Kořínek, David Křena, Antonín Kučera, 

z Kyjova hraje v úterý místo tréninku. 
Byla znát kvalita soupeře, ale i přes 
prohru musíme naše kluky a holky 
pochválit za přístup k tomuto zápasu 
a kvalitní výkon.  Na hřišti nechali vše, 
a to je pro nás odrazový můstek k dalším 
zápasům. 

V podzimní části nám zbývají odehrát 
jen poslední dva zápasy.

Petr Malý a Aleš Spálovský  
trenéři starší přípravky

Jan Mokrý, Jakub Moltaš ze Žarošic, Jan 
Štěrba a Matěj Valihrach. V podzimní 
části tohoto roku hrajeme okresní ligu 
mladších přípravek Kyjovska, kde jsme 
se v době uzávěrky zpravodaje utkali 
s  týmy Dambořic, Koryčan, Žádovic, 
Milotic, Šardic, Svatobořic-Mistřína 
a Kyjova. Zbývá už jen odehrát utkání 
v Sobůlkách.

Martin Brablc a Jan Mokrý  
trenéři mladší přípravky
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Uhřické stárky a stárci, SDH Uhřice a Obec Uhřice vás zvou na

Martinské hody
9. - 10. 11. 2024

Martinské hody
9. - 10. 11. 2024

Neděle 10. 11.
10:00 průvod ke kostelu
10:30 mše svatá
14:00 - 17:00 chození stárků pro klobouky
17:00 komáří sólo a prodloužený večer s
kapelou

Sobota 9. 11.
10:00 stavění máje
12:00 - 18:00 zvaní na hody
20:00 večerní zábava v Kulturním domě

K tanci a poslechu zahraje DH
Vacenovjáci.

Podrobné informace k těmto akcím se objeví průběžně. Sledujte plakáty, web obce, 
infokanál, facebook, hlášení místního rozhlasu. Těšíme se na Vaši účast.

KALENDÁRIUM
CO NÁS V UHŘICÍCH ČEKÁ

Martinské hody

Kateřinská zábava

Rozsvícení vánočního stromu a vánoční jarmark

Posezení se seniory

Zpívání koled

9. – 10. listopadu 2024 

23. listopadu 2024 

1. prosince 2024 

8. prosince 2024 

23. prosince 2024


